

Handwritten signature

BYDGOSKIE RADIO ECHO
KANCELARIA I WYDZIAŁ
BYDGOSKI
Kierownik
na wypełnienie
Nr 18-10 M-9
Handwritten initials

BYDGOSKIE RADIO ECHO
=====

1. Zakończenie konferencji wyborczych - tekst ZK/
2. "Tydzień kultury na drodze" - taśma ZK/
- ~~3. Kamienica pod gwiazdą - nowe muzeum - taśma KR/~~
4. Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa - taśma MD/
5. Nasza recenzja - tekst RA/
6. Wiadomości - teksty/

18 kwietnia 1969r.

BRE/MD

ZK/ Tematem dnia pozostają w dalszym ciągu przygotowania do wyborów do Sejmu i Rad Narodowych.

Kolejny etap przygotowań do wyborów zakończyła dziś na Pomorzu Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. We wszystkich powiatach i miastach wydzielonych województwa wysunięci zostali z ramienia PZPR kandydaci na radnych do wojewódzkiej oraz powiatowych i miejskich rad narodowych.

Ostatnią z miejskich konferencji PZPR - była dzisiejsza konferencja w Bydgoszczy, w której uczestniczył sekretarz KW Tadeusz Ludwikowski. Akt wyboru kandydatów na radnych poprzedziło wystąpienie I sekretarza Komitetu Miejskiego - Ryszarda Dobiszewskiego oraz dyskusja. Mówca scharakteryzował osiągnięcia Bydgoszczy ~~wypisy~~ w podstawowych dziedzinach życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego w okresie minionej kadencji. Wiodącą rolę w rozwoju miasta oraz podstawę do zaspokajania potrzeb ludności spełnia przemysł, którego wartość produkcji ~~wzrosła~~ ^{wzrosła} w ciągu minionych czterech lat ^{2/} sponad 12 miliardów do 17 miliardów 400 mln złotych. Stolica województwa pozostaje czołowym ośrodkiem gospodarczym pomorskiego przemysłu.

191

Nadal rozwijane będą dynamicznie nowoczesne gałęzie przemysłu: Zakłady Chemiczne, Elektromaszynowe, Elektroniczne i Narzędziowe. W realizacji planów obejmujących lata najbliższe wzrośnie rola rady narodowej jako koordynatora przedsięwzięć społecznych i gospodarczych. Poprawie ulegają warunki ~~życia~~ mieszkaniowe ludności natomiast słusznym powodem do narzekań są niedomogi w gospodarce komunalnej, handlu i usługach, które staną się jednym z podstawowych zadań przyszłej rady miejskiej. Szczególne efekty osiągnięte zostały w dziedzinie oświaty, na co wskazują fakty powoływania w Bydgoszczy nowych wyższych uczelni, a także kontynuowanie dalszej nauki przez 98 procent absolwentów szkół podstawowych. Uczestnicy konferencji bydgoskiej zgodnie podkreślali, że w ostatniej kadencji wzrósł autorytet i społeczne doświadczenie radnych, fachowy poziom aparatu administracyjnego, wzrosło społeczne zaangażowanie mieszkańców miasta.

W dniu dzisiejszym obradowało również 9 powiatowych, partyjnych konferencji wyborczych, które wyłoniły kandydatów na radnych.

193

EG/ Dziś w Bydgoszczy obradowało plenum ZW LK z udziałem sekretarza PWRN - Sergiusza Melaniuka oraz przedstawiciela ^W KW PZPR Dominika Noworyty. Omówiono udział organizacji w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych oraz przyjęto program działania w tym zakresie i w obchodach 25 lecia Polski Ludowej.

Masowym włączeniem się do kampanii wyborczej, pracą ideową, wychowawczą oraz podejmowaniem zobowiązań -członkinie Ligi Kobiet zamaniestują swoje poparcie dla programu wyborczego i przywiązania do ludowej ojczyzny. "Partia może liczyć na kobiety" - powiedziała na zakończenie przewodnicząca ZW LK - Mieczysława Welcowa - składając w imieniu organizacji tę deklarację na ręce przedstawiciela partii Dominika Noworyty.

195

MD/ ~~Dziś w Bydgoszczy~~ ^P przedstawiciele Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych spotkali się ^{skierują} z Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZMS. W czasie obrad dokonano oceny dotychczasowych form współpracy między tymi instytucjami, która rozpoczęła się w roku 1965. Pragniemy przypomnieć, że ścisłą platformę współpracy nakreślono na szóstym kongresie Związków Zawodowych w czerwcu 67 roku, kiedy to do bezpośredniej produkcji przystępowało trzy miliony 200 tysięcy młodych ludzi.

Na dzisiejszej naradzie wiele uwagi poświęcono ochronie pracy młodzieży, udziałowi członków ZMS w pracach samorządów robotniczych. Organizacje Związkowe przystąpiły do aktywnej współpracy w ramach turnieju młodych mistrzów techniki. Na uwagę zasługuje fakt, że plonem tego turnieju, ^{w naszym województwie} któremu patronuje ZMS jest około 1.500 projektów racjonalizatorskich i wynalazczych - co dało w roku 1968 oszczędności 10 milionów złotych.

BRE/MD

18 kwietnia 1969r.

ZK/ Kilkuset wybitnych specjalistów z wyższych uczelni, instytutów badawczych oraz zakładów przemysłowych całego kraju kontynuowało dzisiaj dyskusję na ogólnopolskiej konferencji w Bydgoszczy, poświęconej nowoczesnej technologii obróbki plastycznej w przemyśle maszynowym.

Trzydniowa narada, która zakończy się jutro ~~zostaławołana~~^{zakończona} przez jest ważnym etapem w realizacji Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów ustalającej rozwój i szerokie upowszechnienie tej nowoczesnej technologii obróbki stali w naszym przemyśle.

MD/ W tym roku mija sto lat od powstania spółdzielczości spożywców w Polsce. Szczególną więc okazję do podsumowania dorobku mają spółdzielcy Społem z Bydgoszczy, których przedstawiciele spotkają się w przyszłym tygodniu na walnym zgromadzeniu.

W województwie bydgoskim do najstarszych figurujących w rejestrze spółdzielczym spożywców należą: założona w 1907-mym spółdzielnia "Ogniwo" powstała jako spółdzielcze stowarzyszenie spożywców wkładowo oszczędnościwe we Włocławku oraz w tym samym roku powstała spółdzielnia spożywców pracowników cukrowni w Brześciu Kujawskim.

MD/W sezonie letnim stacje kolejowe Gdańskiego Okręgu PKP - ~~odprawiają miesięcznie~~ do którego należy również bydgoskie, odprawiają miesięcznie prawie 8 milionów podróżnych. Otrzymaliśmy meldunek, że kolejarze bydgoscy już rozpoczęli intensywne przygotowania do okresu wzmożonych letnich przewozów pasażerskich.

W miesiącu lipcu i sierpniu, w Toruniu, Włocławku i Grudziądzu zostaną uruchomione dodatkowe kasy biletowe bagażowe w związku z czym przeprowadza się dodatkowe ~~prze~~ szkolenia kasjerów biletowych.

N a podkreślenie zasługuje fakt podejmowania przez załogi stacji ~~ne~~ zobowiązań dla uczczenia 25 lecia Polski Ludowej oraz wyborów do Sejmu i rad narodowych. Kolejarze Bydgoszczy i Torunia, uporządkują kolejowe obiekty oraz przygotowują ^{je} należycie pod względem technologicznym i estetycznym do okresu wzmożonych przewozów letnich i obsługi ruchu turystycznego.

203

RA/ Każda premiera teatralna jest nie tylko faktem kulturalnym, wchodzącym do kroniki tej czy innej sceny. Premiera teatralna dostarcza każdorazowo szczególnych emocji zespołowi ludzi działających za kulisami i na scenie. Stan podniecenia ogarnia przede wszystkim aktorów. Zwłaszcza, gdy na afisz wchodzi sztuka z rzedz tak zwanych "trudnych", nie obliczonych na wesołą zabawę publiczności, bezpretensjonalną rozrywkę. Jak zareaguje widz, czy dobrze przyjmie utwór, nad którym pracowano przez tyle tygodni, czy efekt będzie współmierny do wysiłku włożonego w czasie męczących prób i pracy na sceniczną koncepcją sceniczną postaci ? ...

Te właśnie niepokoje towarzyszyły twórcom wystawionej przez Teatr Kameralny w Bydgoszczy sztuki niemieckiego pisarza Wilhelma Borcherta. Jego dramat pt.: "Pod drzwiami" właśnie w Bydgoszczy doczekał się polskiej prapremiery teatralnej. Niezależnie od warstwy fabularnej, która przedstawia los żołnierza, który po klęsce stalingradzkiej i pobycie w niewoli wraca w rodzinne strony, - autor "Pod drzwiami" rozważa problem natury moralnej: odpowiedzialności za życie ludzi, stosunku człowieka do prawdy, którą podobnie jak uczciwość ludzką stawia wyżej niż życie.

W spektaklu, który wyreżyserował Zdzisław Dąbrowski, udział bierze ~~im~~ liczny zespół aktorski. Główny ciężar w przedstawieniu dźwiga jednak znany z wielu kreacji Czesław Stopka, jak wiadomo, laureat plebiscytu "Dziennika Wieczornego" na najpopularniejszego aktora roku 68-go. Jego właśnie oglądamy w roli żołnierza Beckmana. W spektaklu duże pole do popisu znalazł także autor scenografii - Ryszard Strzembala, a całość wzbogacona została bogatą oprawą muzyczną i akustyczną w oprac. Grzegorza Kardasia.

Wydaje się, że widzowie, którzy wybiorą się do Teatru Kameralnego na sztukę Borcherta "Pod drzwiami" z pewnością nie uznają tego wieczoru za czas stranocy.